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AGENDA SEMANAL I° Trimestre 
NIVEL 5° Básico SEMANA 11 al 15 DE NOVIEMBRE 2024 
ASIGNATURA DOCENTE 

RESPONSABLE 
CORREO 

ORIENTACIÓN Alejandra Segovia  alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl  

LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN 

 
Claudia Cortés 

 
claudia.cortes@colegiosantamariademaipu.cl 

 
MATEMÁTICA Camila Espina camila.espina@colegiosantamariademaipu. 

HISTORIA Katya Tirapegui katya.tirapegui@colegiosantamariademaipu.cl 
CIENCIAS 

NATURALES Camila Veliz  camila.veliz@colegiosantamariademaipu.cl 

ARTES Aylin Vallejos aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl 
MÚSICA Claudia Gárate claudia.garate@colegiosantamariademaipu.cl 

FÉ Y CULTURA 
CATÓLICA Carolina Araneda carolina.araneda@colegiosantamariademaipu.cl 

EDUCACIÓN 
FÍSICA Y SALUD Andrea Espinoza andrea.espinoza@colegiosantamariademaipu.cl 

INGLÉS Vanessa Arellano vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl  
TALLER CULTURA 

Y AUTONOMIA 
ESCOLAR 

Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl 

TALLER 
FOLKLORE Valeria Adriazola valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl 

TALLER DE 
DEPORTES Ramón Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl 

TECNOLOGÍA Laura Zapata laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl 
COORDINADORA 

ACADÉMICA 
SEGUNDO CICLO 

Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl 

 
ASIGNATURA INSTRUCCIONES 

ORIENTACIÓN  Estimados/as Estudiantes:  
Identificar hábitos y actitudes que favorezcan el proceso de 
aprendizaje. 
Esta semana trabajaremos la importancia de generar hábitos para 
generar un mejor proceso de aprendizaje.  
 
Materiales:  
Hoja de block 
Lápices scripto o lápices de cera. 
 

 
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN 
 

Esta semana se aplicará la Evaluación corporativa final 
correspondiente al tercer trimestre. 
 
Fechas evolución corporativa: 
5A: 13-11 
5B: 15-11 
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5C: 13-11 
5D: 11-11 
 
Se reforzarán las habilidades de comprensión lectora junto a las 
fases de lectura, utilizando el libro de lenguaje del ministerio.   
 
Club de lectura: Continuamos con actividad evaluativa / Conectando 
a través de la escritura. 
 

MATEMÁTICA Durante esta semana los y las estudiantes realizarán guía de 
probabilidad por evento a través de una guía.  
Se solicita traer lo esencial  en el estuche.(lápiz grafito, goma, lápices 
de colores, destacador, tijeras, pegamento y regla.) 
 
Esta semana se realizará la evaluación Corporativa del nivel en las 
siguientes fechas: 
 
5°A:Jueves 
5°B:Miércoles 
5°C:Martes 
5°D: Martes  
 

HISTORIA Esta semana continuaremos con nuestra unidad relacionada a los 
derechos, deberes y participación. Además esta semana tendremos 
nuestra evaluación corporativa final, estas son las fechas de 
aplicación.  
5°A: 12/11 
5°B: 12/11 
5°C: 13/11 
5°D: 14/11 
 

CIENCIAS 
NATURALES  

Durante esta semana los estudiantes continuarán con los contenidos 
de los OA 10 y 11 sobre energía eléctrica   
Actividad: clases expositivas y trabajo con sus textos guías   
  
PRUEBA CORPORATIVA:  
5°A: 15 de noviembre   
5°B: 11 de noviembre   
5°C: 15 de noviembre   
5°D: 13 de noviembre 
 
Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura. 
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ARTES  Durante esta semana comenzaremos a trabajar en nuestro 
collage final. Para esto traer los mismos materiales:  
 
Block de ⅛ a la mitad 
Tijeras 
Pegamento 
Libros antiguos del colegio, revistas, diarios, o impresiones que 
puedan gustarles. 
 

MÚSICA Práctica instrumental y vocal de la canción “samba lele” para 
presentación de fin de año. 
 

FÉ Y CULTURA 
CATÓLICA 

Unidad III: “CAMINAR COMO 
HERMANOS JUNTO AL NUEVO 
PUEBLO DE DIOS” 
 
OA: Descubrir las enseñanzas de Jesús en el Nuevo 
Testamento. 
 
Las Bienaventuranzas de Jesús. 
Revisan (5A ) material de apoyo Liturgia. 
 

EDUCACIÓN 
FÍSICA Y SALUD 

Queridos estudiantes, durante esta semana tendremos nuestra clase 
práctica, en donde desarrollaremos el día Martes 12 de Noviembre 
Olimpiadas Escolares. 
Recuerda asistir con: Visera y/o Jockey (del color asignado a tu 
curso), buzo institucional y botella plástica con agua.  
Saludos y los espero con mucho ánimo. 
 

INGLÉS                      Durante esta semana, continuaremos con la unidad “Virtual 
Reality”, revisaremos la materia y trabajaremos en actividades para 
reforzar el contenido. 
 
Materiales: Texto del estudiante y  cuaderno. 
 

TALLER 
CULTURA Y 
AUTONOMIA 
ESCOLAR 

Durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomía Escolar, 
identificaremos el perfil de nuestro estudiante Santa María de Maipú, 
reconociendo sus características y desafíos. 
 
También, queremos recordarles, que deben completar la encuesta 
de satisfacción del Taller de Cultura y Autonomía Escolar, la cual fue 
compartida al Classroom de su curso. En el caso, de que no pueda 
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acceder a ella desde este medio, les compartimos el link de la 
encuesta: 
 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSchWfKtioTbkjVNPph5x
eby8ucgHGJNwIsUkOdJCU8gO53hvw/viewform?usp=pp_url 
 

TALLER 
FOLKLORE 

Queridos estudiantes, durante esta semana se iniciará la evaluación 
de la danza latinoamericana. 
Recuerda asistir con: buzo institucional, útiles de aseo y botella con 
agua.  
Saludos y los espero con mucho ánimo. 
 

TALLER DE 
DEPORTES  

Estudiantes, durante esta semana tendremos clases prácticas. 
Realizaremos olimpiadas y juegos grupales predeportivos de 
oposición. 
Recuerda asistir con: Uniforme correspondiente clase práctica 
(buzo), cuaderno amarillo y botella de agua.  
Saludos y los espero con mucho ánimo. 
 

TECNOLOGÍA  Esta semana iremos a la sala de computación para ir finalizando los 
trabajos de Word. 
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